(…) nadie del consistorio para realizar ningún trámite previo a esta 

reclamación”. 

Sirviéndose de un informe de Valoración del Daño Corporal elaborado el 

21 de diciembre de 2024 por un médico colegiado, que se acompaña al escrito 

de reclamación, cuantifica los daños sufridos en la cantidad total de treinta mil 

doscientos treinta y dos euros con un céntimo (30.232,01 €) que desglosa. 

Además de la documentación ya citada al hilo de la descripción del 

relato de hechos, se acompaña una factura por importe de 762,30 euros, que, 

a pesar de coincidir de manera exacta con “los gastos de rehabilitación” cuyo 

reembolso solicita, en realidad se corresponde con la “descripción” de la